bağlayıcıdır. Ancak onların bu konudaki gerekçesi -Hanefîlerinkinden farklı olarak- vaadin bağlayıcı

olmasıdır. Mâlikîler bu konuda Peygamber Efendimizin (s.a.s) “Müminler şartları üzeredirler.”56

hadisini delil göstermişlerdir. Leys b. Sa‘d’ın da (ö. 175/791) bu görüşte olduğu rivayet edilmiştir.57

Evzâî (ö. 157/774), Züfer (ö. 158/775), Şâfiîler, Hanbelîler ve Zâhirîlere göre akit kurulduktan

sonra borcun vadesini tebdil geçersizdir. Bu görüşü savunanların ileri sürdükleri argüman ise lazım

akitlerin vasfında daha sonradan geriye dönük işlem yapılamamasıdır. Bu açıdan vadenin tebdili

mahza vaad mesabesinde olacağı için tarafları bağlayıcı görülmemiştir.

Ölüm anında gelir elde etme imkânı

ortadan kalkacağı için vadedeki gaye zail olmaktadır.

4) Borçlu kişinin borçlu olduğu sürece kabirde bundan dolayı sıkıntı çekeceği yönünde

hadis bulunmaktadır.78 Dolayısıyla borcun bir an önce ödenmesinde ölen kişi lehine menfaat

bulunmaktadır.79

İbn Sirîn (ö. 110/729), İshak,80 Ebû Ubeyd (ö. 224/838) ve Hanbelîlerin bir görüşüne göre varisler

borcun ödeneceği konusunda güvence verirlerse vade düşmez. Tâvûs (ö. 106/725) ve Zührî’ye (ö.

124/742) göre ise borç her hâlükârda vadeli olarak devam eder.81

3.2.2 İflas
Hanefîler, Hanbelîler, zahir görüşlerinde Şâfiîler ve bir görüşlerinde Mâlikîlere göre hacr

altındaki borçlu kişinin iflasıyla müeccel borç muaccel hale dönmez. Müflisin malından öncelikli olarak

peşin alacaklıların borçları ödenir.